
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/880/2015/Z/9
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 29. 4. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
Václav Fál, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., 
Mgr. Pavel Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/857/2015/M/743 Nový 
návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "České Budějovice, ulice Ke 
Studánce - I. a II. etapa" - zjednodušené podlimitní řízení, čj. KP-RM/846/2015/M/732 
Žádost o výměnu technologie digitálního kina Kotva, čj. KP-RM/845/2015/M/740 
Jmenování do funkce vedoucího odboru útvar hlavního architekta MMČB, čj. KP-
RM/851/2015/M/737 Jmenování do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí MMČB a čj. 
KP-RM/852/2015/M/738 Jmenování do funkce vedoucího správního odboru MMČB.
Na základě žádosti zástupce konkrétních fyzických osob byl stažen materiál původní poř. 
č. 3 čj. KP-RM/728/2015/M/620 Návrh na pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Stromovka V v k. ú. České Budějovice 2 dle upravaného návrhu.
Byl schválen program 9. schůze Rady města České Budějovice (7,0,0,0/7).
Byly projednány zápisy ze 7. a 8. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Jaromír Talíř byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/834/2015/M/722
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2015
Přijato usnesení č. 541/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města

2. číslo jednací KP-RM/828/2015/M/717
Schválení přesunu finančních prostředků mezi opatřeními Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu kultury v roce 2015
Přijato usnesení č. 542/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

3. číslo jednací KP-RM/846/2015/M/732
Žádost o výměnu technologie digitálního kina Kotva
Přijato usnesení č. 543/2015 (7,0,0,0/7)



2

Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jan 
Turinský, provozovatel kina Kotva

4. číslo jednací KP-RM/746/2015/M/638
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy 
Dvory VII v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 544/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,0/7), II. ukládá (7,0,0,0/7).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé: 
konkrétní fyzické osoby, nebylo usnesení přijato (0,7,0,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/747/2015/M/639
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Nové 
Hodějovice - obec II v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 545/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0,0/7), II. ukládá (7,0,0,0/7).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit 
navrhovatelé, tj. konkrétní fyzické osoby, nebylo usnesení přijato (0,7,0,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/743/2015/M/635
Podnět k pořízení změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 546/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/750/2015/M/641
Vydání knihy k 750. výročí založení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 547/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pov. vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, 
odd. veřejných zakázek ORVZ

8. číslo jednací KP-RM/826/2015/M/715
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Výměna dlažeb v prostoru dětského 
bazénu a sprch" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 548/2015 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 8-10.
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pov. vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, 
odd. veřejných zakázek ORVZ

9. číslo jednací KP-RM/778/2015/M/669
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Mateřskou školu Jizerská 4, České 
Budějovice pod názvem "MŠ Jizerská 4, ČB - výměna oken a dveří, vyzdění MIV, oprava 
venkovního schodiště, oprava a nátěr fasády v pavilonu č. 6" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 549/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pov. vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, 
odd. veřejných zakázek ORVZ

10. číslo jednací KP-RM/805/2015/M/696
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "ZŠ a MŠ Kubatova 1, ČB - výměna 
oken a dveří, vyzdění MIV a oprava fasády včetně nátěru" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 550/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pov. vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, 
odd. veřejných zakázek ORVZ



3

11. číslo jednací KP-RM/825/2015/M/714
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Koncert kapely Divokej Bill" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 551/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Petr Käfer, 
pov. vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

12. číslo jednací KP-RM/837/2015/M/725
Záměr vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova) – SO 401 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.38  Žižkova - 
Jeronýmova)" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 552/2015 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

13. číslo jednací KP-RM/804/2015/M/695
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, Jeronýmova) - otevřené 
řízení
Přijato usnesení č. 553/2015 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - JUDr. Josef Průcha, 
RNDr. Jan Zahradník, náhradníci - Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Stanislav Křída.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

14. číslo jednací KP-RM/806/2015/M/697
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 554/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

15. číslo jednací KP-RM/794/2015/M/685
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 555/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

16. číslo jednací KP-RM/838/2015/M/726
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební 
úpravy západní tribuny - etapa č. 2A" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 556/2015 (6,0,2,0/8)
Ing. Ivo Moravec a Václav Fál požádali zapsat, že se zdrželi při hlasování k uvedenému 
bodu.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

17. číslo jednací KP-RM/839/2015/M/727
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 557/2015 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ



4

18. číslo jednací KP-RM/829/2015/M/718
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Oprava mostu ev. č. CB-039 v Jírovcově ulici, 
České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 558/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

19. číslo jednací KP-RM/857/2015/M/743
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "České Budějovice, ulice Ke 
Studánce - I. a II. etapa" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 559/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, pov. 
vedením oddělení fondů EU, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek ORVZ

20. číslo jednací KP-RM/813/2015/M/704
Petiční žádost o vybudování dětského hřiště mezi ul. K. Chocholy a K. Štěcha na sídlišti 
Máj
Přijato usnesení č. 560/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený vedením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/809/2015/M/700
Udělení plné moci společností K-Rent, s. r. o., jakožto zmocnitelem, statutárnímu městu 
České Budějovice, jakožto zmocněnci, za účelem podání žádosti o povolení kácení dřevin
Přijato usnesení č. 561/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/798/2015/M/689
Schválení odpisových plánů na rok 2015 neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 562/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/810/2015/M/701
Rozšíření nádobového sběru bioodpadů na území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 563/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/841/2015/M/729
Dodatek č. 12 k nájemní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem České 
Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - 
změna usnesení
Přijato usnesení č. 564/2015 (8,0,0,0/8)
Doc. Kozlová požádala zapsat, že je členkou dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/729/2015/M/621
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce SLET 
ČARODĚJNIC
Přijato usnesení č. 565/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/776/2015/M/667
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce Budějovický Majáles 2014
Přijato usnesení č. 566/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



5

27. číslo jednací KP-RM/786/2015/M/677
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace - Lannova tř., České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 567/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

28. číslo jednací KP-RM/773/2015/M/664
Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o snížení nájemného za pronájem 
nebytových prostor ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 568/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

29. číslo jednací KP-RM/770/2015/M/661
Žádost Akademického klubu třetího věku Aktiv, o. s., o poskytnutí bezplatného 
pronájmu jedné dráhy plaveckého bazénu
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

30. číslo jednací KP-RM/832/2015/M/721
Nevyslovení nesouhlasu s činností členů představenstva a dozorčí rady v souvislosti se 
zákazem konkurence dle přísl. ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech
Přijato usnesení č. 569/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 30 a 31.
Jednání přítomen: Mgr. Monika Pavlasová, odd. právní OKP

31. číslo jednací KP-RM/836/2015/M/724
Nevyslovení nesouhlasu s činností člena dozorčí rady v souvislosti se zákazem 
konkurence dle přísl. ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech
Přijato usnesení č. 570/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Monika Pavlasová, odd. právní OKP

32. číslo jednací KP-RM/771/2015/M/662
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 571/2015 (8,0,0,0/8)

33. číslo jednací KP-RM/822/2015/M/711
Rozpočtová opatření číslo 56 až 68
Přijato usnesení č. 572/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Bc. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO, Ing. Miroslava Matějková, ved. odd. účetnictví FO

34. číslo jednací KP-RM/817/2015/M/708
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 23 až V 28
Přijato usnesení č. 573/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Bc. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO, Ing. Miroslava Matějková, ved. odd. účetnictví FO

35. číslo jednací KP-RM/766/2015/M/657
Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2014
Přijato usnesení č. 574/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Bc. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO, Ing. Miroslava Matějková, ved. odd. účetnictví FO



6

36. číslo jednací KP-RM/758/2015/M/649
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 575/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/759/2015/M/650
Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lannova tř. 18/17, České Budějovice – nájemce MIRASPRINT, s. r. o.
Přijato usnesení č. 576/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/789/2015/M/680
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 577/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/814/2015/M/705
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. Šrámka 
14, České Budějovice  
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/824/2015/M/713
Dispozice s majetkem města – návrh na zpětvzetí výpovědi a obnovení nájemního 
poměru prostoru sloužícího podnikání v budovách bez č. p., které jsou součástí pozemků 
parc. č. 1369/7, 1369/4, 1369/16, vše v k. ú. České Budějovice 3, na adrese Dolní č. o. 
A5013/1, 372 14 České Budějovice, nájemce ELTODO-CITELUM, s. r. o., se sídlem 
Praha 4, Novodvorská 1010/14
Přijato usnesení č. 578/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/730/2015/M/622
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
2+0 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 579/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/731/2015/M/623
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
1+1 v domě Kanovnická 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 580/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/732/2015/M/624
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 o velikosti 
2+0 v domě Krajinská 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 581/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/733/2015/M/625
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 
3+1 v domě Lannova tř. 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 582/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



7

45. číslo jednací KP-RM/734/2015/M/626
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti 
1+0 v domě Lannova tř. 55, České Budějovice
Přijato usnesení č. 583/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/735/2015/M/627
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
3+1 v domě Štítného 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 584/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/736/2015/M/628
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
2+1 v domě Široká 9, České Budějovice
Přijato usnesení č. 585/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/737/2015/M/629
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
4+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 586/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/738/2015/M/630
Dispozice s byty – přenechání bytů o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, České 
Budějovice, do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení
Přijato usnesení č. 587/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 49-60.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/739/2015/M/631
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 588/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/740/2015/M/632
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě U Lesa 2, České Budějovice, 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 589/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/741/2015/M/633
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice, 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 590/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/742/2015/M/634
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 591/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/744/2015/M/636
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



8

Přijato usnesení č. 592/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/745/2015/M/637
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou na byt o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 593/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/752/2015/M/643
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 
v domě Lannova tř. 15, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 594/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/753/2015/M/644
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 595/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/754/2015/M/645
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 
v domě Okružní 621/1a, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 596/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/756/2015/M/647
Dispozice s byty - žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 597/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/761/2015/M/652
Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 
12 a 14, České Budějovice, pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 598/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/796/2015/M/687
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na pronájem 
nemovitostí 
Přijato usnesení č. 599/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/757/2015/M/648
Dispozice s byty - návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou 
osobu, výpovědí bez výpovědní doby
Materiál byl stažen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/784/2015/M/675
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, Fr. Šrámka, K3480/1 - park. stání -kabelová přípojka"
Přijato usnesení č. 600/2015 (7,0,1,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 63-69.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru



9

64. číslo jednací KP-RM/726/2015/M/618
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, Severní ul. jih. věd. knih. KNN"
Přijato usnesení č. 601/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/723/2015/M/617
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB Sever - Bosch - kabely VN"
Přijato usnesení č. 602/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/782/2015/M/673
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel NN, Lannova  
Přijato usnesení č. 603/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/704/2015/M/598
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1923, 1900, 1902/2 a 1902/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 604/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/788/2015/M/679
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ke Studánce
Přijato usnesení č. 605/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/779/2015/M/670
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 2755/18 v k. ú. Třebotovice – vodovodní 
přípojka - truhlářství
Přijato usnesení č. 606/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/802/2015/M/693
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  -  
služebnosti přesahu stavby na částech pozemků parc. č. 2948/19, 4731/1, 3097/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/772/2015/M/663
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,0,8,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/807/2015/M/698
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1305 v k. ú. České Budějovice 3 - Šašek
Přijato usnesení č. 607/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 72-79.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru



10

73. číslo jednací KP-RM/722/2015/M/616
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1204/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 608/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/812/2015/M/703
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 - U Pily
Přijato usnesení č. 609/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/780/2015/M/671
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 228 v k. ú. České Budějovice 6 – parovodní přípojka – 
Žižkova   
Přijato usnesení č. 610/2015 (8,0,0,0/8)
Ing. Moravec sdělil, že je členem dozorčí rady spol. Teplárna České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/787/2015/M/678
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3211/1 a parc. č. 3212 v k. ú. České Budějovice 3 
- K. Weise
Přijato usnesení č. 611/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/777/2015/M/668
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1360/1, 4733/4, 4733/5, 4733/6 a parc. č. 
1369/13 v k. ú. České Budějovice 3 - Dolní
Přijato usnesení č. 612/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/762/2015/M/653
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 613/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/705/2015/M/599
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2798 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 614/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/793/2015/M/684
Dispozice s majetkem města – podnájem stavebního objektu č. 109/6 na části pozemků 
parc. č. 1466/51, 1466/54 a 1466/50, vše v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 615/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/797/2015/M/688
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 408, 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
Jihočeské divadlo



11

Přijato usnesení č. 616/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/801/2015/M/692
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/789 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 617/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/816/2015/M/707
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Golf Klub České Budějovice, o. 
s. (NS č. 114-3/953/05)
Přijato usnesení č. 618/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/706/2015/M/600
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 619/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/767/2015/M/658
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1122/1 a parc. č. 1124 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 620/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/765/2015/M/656
Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parc. č. 492/107 v k. ú. České Budějovice 
5 - zpráva o výsledku výběrového řízení
Přijato usnesení č. 621/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/785/2015/M/676
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 128/15 a 128/17 v k. ú. 
České Vrbné
Přijato usnesení č. 622/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/792/2015/M/683
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 1237/1, parc. č. 1233/2 a parc. č. 1226/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 623/2015 (6,0,1,1/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/790/2015/M/681
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 4/1 
v k. ú. České Vrbné – stavba chodníku a parkoviště - Bergamo
Přijato usnesení č. 624/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/760/2015/M/651
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 4733/10 v k. ú. České 
Budějovice 3
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/791/2015/M/682
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. České 



12

Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 625/2015 (7,1,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/751/2015/M/642
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 2146/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 626/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/795/2015/M/686
Dispozice s majetkem města – záměr darování dešťové kanalizace v rámci  stavby ZTV 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, vše v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 627/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/710/2015/M/604
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1120/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 628/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/763/2015/M/654
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 2061/639 v k. ú. České Budějovice 2 – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 629/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/781/2015/M/672
Dohoda vlastníků vodovodů – areál Okružní 1
Přijato usnesení č. 630/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

97. číslo jednací KP-RM/840/2015/M/728
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích míst v ul. Jírovcova
Přijato usnesení č. 631/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

98. číslo jednací KP-RM/811/2015/M/702
Dohoda o úhradě nákladů za práce neprovedené na akci "Přeložka silnic II/156 a II/157, 
2. etapa, část 2.2
Přijato usnesení č. 632/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

99. číslo jednací KP-RM/808/2015/M/699
„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, Třebotovice 
ČOV “ - dohody o úhradě
Přijato usnesení č. 633/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

100. číslo jednací KP-RM/823/2015/M/712
„České Budějovice, rekonstrukce kanalizace (křížení ulic Puklicova, Nerudova, U Trojice 
s Pražskou třídou)“ - dohody o úhradě
Přijato usnesení č. 634/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

101. číslo jednací KP-RM/764/2015/M/655
"ZŠ Pohůrecká - Stavební úpravy kuchyně II. etapa" - dodatek č. 1



13

Přijato usnesení č. 635/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

102. číslo jednací KP-RM/799/2015/M/690
Žádost o udělení výjimky ze Směrnice rady města č. 2/2013 o příspěvkových 
organizacích pro DpS Hvízdal
Přijato usnesení č. 636/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

103. číslo jednací KP-RM/768/2015/M/659
Jmenování členů Seniorského senátu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 637/2015 (8,0,0,0/8)

104. číslo jednací KP-RM/649/2015/M/577
Složení Studentského parlamentu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 638/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

105. číslo jednací KP-RM/803/2015/M/694
Složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, 
České Budějovice - změna usnesení č. 306/2015
Přijato usnesení č. 639/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

106. číslo jednací KP-RM/830/2015/M/719
Povolení II. výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, K. Štěcha 5, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 640/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

107. číslo jednací KP-RM/775/2015/M/666
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 641/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

108. číslo jednací KP-RM/783/2015/M/674
Plná moc pro ředitelku Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice Mgr. Janu 
Rychlíkovou k jednání ve věci vydání závazného stanoviska odborem památkové péče
Přijato usnesení č. 642/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

109. číslo jednací KP-RM/815/2015/M/706
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Dukelská 11, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 643/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

110. číslo jednací KP-RM/819/2015/M/710
Návrh uchazečů pro přidělení sociálních stipendijních míst Česko-anglického gymnázia, 
s. r. o., Třebízského 1010, České Budějovice
Přijato usnesení č. 644/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

111. číslo jednací KP-RM/696/2015/M/591
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 645/2015 (7,0,1,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 111-140.



14

112. číslo jednací KP-RM/695/2015/M/590
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Dukelská 11, České Budějovice
Přijato usnesení č. 646/2015 (7,0,1,0/8)

113. číslo jednací KP-RM/684/2015/M/579
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Grünwaldova 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 647/2015 (7,0,1,0/8)

114. číslo jednací KP-RM/691/2015/M/586
Schválení odpisového plánu  na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 648/2015 (7,0,1,0/8)

115. číslo jednací KP-RM/687/2015/M/582
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola Máj I, 
M. Chlajna 21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 649/2015 (7,0,1,0/8)

116. číslo jednací KP-RM/690/2015/M/585
Schválení odpisového plánu  na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola Máj II, 
M. Chlajna 23, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 650/2015 (7,0,1,0/8)

117. číslo jednací KP-RM/688/2015/M/583
Schválení odpisového plánu  na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Matice školské 3, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 651/2015 (7,0,1,0/8)

118. číslo jednací KP-RM/689/2015/M/584
Schválení  odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 652/2015 (7,0,1,0/8)

119. číslo jednací KP-RM/699/2015/M/593
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, O. 
Nedbala 30, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 653/2015 (7,0,1,0/8)

120. číslo jednací KP-RM/698/2015/M/592
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 654/2015 (7,0,1,0/8)

121. číslo jednací KP-RM/694/2015/M/589
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 655/2015 (7,0,1,0/8)

122. číslo jednací KP-RM/686/2015/M/581
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové  organizace - Základní škola 
a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 656/2015 (7,0,1,0/8)

123. číslo jednací KP-RM/693/2015/M/588
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 657/2015 (7,0,1,0/8)



15

124. číslo jednací KP-RM/700/2015/M/594
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 658/2015 (7,0,1,0/8)

125. číslo jednací KP-RM/701/2015/M/595
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří 
lvů 2b,  České Budějovice 
Přijato usnesení č. 659/2015 (7,0,1,0/8)

126. číslo jednací KP-RM/717/2015/M/611
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Čéčova 40, České Budějovice
Přijato usnesení č. 660/2015 (7,0,1,0/8)

127. číslo jednací KP-RM/708/2015/M/602
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Dlouhá 35, České Budějovice
Přijato usnesení č. 661/2015 (7,0,1,0/8)

128. číslo jednací KP-RM/720/2015/M/614
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, E. 
Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 662/2015 (7,0,1,0/8)

129. číslo jednací KP-RM/713/2015/M/607
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, J. 
Opletala 22, České Budějovice
Přijato usnesení č. 663/2015 (7,0,1,0/8)

130. číslo jednací KP-RM/707/2015/M/601
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Jizerská 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 664/2015 (7,0,1,0/8)

131. číslo jednací KP-RM/716/2015/M/610
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, K. 
Štěcha 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 665/2015 (7,0,1,0/8)

132. číslo jednací KP-RM/718/2015/M/612
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Neplachova 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 666/2015 (7,0,1,0/8)

133. číslo jednací KP-RM/719/2015/M/613
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Nerudova 53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 667/2015 (7,0,1,0/8)

134. číslo jednací KP-RM/702/2015/M/596
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Papírenská 23, České Budějovice
Přijato usnesení č. 668/2015 (7,0,1,0/8)

135. číslo jednací KP-RM/712/2015/M/606
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Pražská 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 669/2015 (7,0,1,0/8)



16

136. číslo jednací KP-RM/714/2015/M/608
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
U Pramene 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 670/2015 (7,0,1,0/8)

137. číslo jednací KP-RM/709/2015/M/603
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, V. 
Špály 7, České Budějovice
Přijato usnesení č. 671/2015 (7,0,1,0/8)

138. číslo jednací KP-RM/703/2015/M/597
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Větrná 24, České Budějovice
Přijato usnesení č. 672/2015 (7,0,1,0/8)

139. číslo jednací KP-RM/715/2015/M/609
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Vrchlického 1a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 673/2015 (7,0,1,0/8)

140. číslo jednací KP-RM/711/2015/M/605
Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Zeyerova 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 674/2015 (7,0,1,0/8)

141. číslo jednací KP-RM/827/2015/M/716
Uzavírání smluvních vztahů a jiných právních jednání v rámci samosprávné činnosti se 
subjekty s vyrovnanými závazky vůči statutárnímu městu České Budějovice
Přijato usnesení č. 675/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právní oddělení OKP

142. číslo jednací KP-RM/835/2015/M/723
Směrnice o přidělování a používání služebních mobilních telefonů
Přijato usnesení č. 676/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právní oddělení OKP

143. číslo jednací KP-RM/774/2015/M/665
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, České 
Budějovice - zpracování projektové dokumentace" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 677/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

144. číslo jednací KP-RM/851/2015/M/737
Jmenování do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí MMČB
Přijato usnesení č. 678/2015 (7,0,0,0/7)

145. číslo jednací KP-RM/852/2015/M/738
Jmenování do funkce vedoucího správního odboru MMČB 
Přijato usnesení č. 679/2015 (7,0,0,0/7)

146. číslo jednací KP-RM/854/2015/M/740
Jmenování do funkce vedoucího odboru útvar hlavního architekta MMČB
Přijato usnesení č. 680/2015 (7,0,0,0/7)

147. číslo jednací KP-RM/800/2015/M/691
Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2015 v Českých Budějovicích - 1/2Maraton 
České Budějovice; 26. Hudební slavnosti Emy Destinnové 2015 v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 681/2015 (7,0,1,0/8)
Byl přijat společný protinávrh Ing. Moravce a Ing. Šebestíkové - poskytnout dotaci na 



17

1/2Maraton ve výši 700 tis. Kč a do smlouvy zakomponovat propagaci výročí 750 let od 
založení města.

148. číslo jednací KP-RM/755/2015/M/646
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na organizační zajištění mezinárodních akcí 
Týden frankofonie a Francouzský podzim v Českých Budějovicích pro Francouzskou 
alianci Jižní Čechy, České Budějovice
Přijato usnesení č. 682/2015 (7,0,0,0/7)

149. číslo jednací KP-RM/749/2015/M/640
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - mezinárodní turnaj Wolfsberg Cup; 5. 
ročník akce Seriál zdraví; 7. ročník Mezinárodních letních hudebních kurzů 2015; vydání 
veřejných nahrávek českobudějovického studia ČRo a agentury Ars in re
Přijato usnesení č. 683/2015 (8,0,0,0/8)

150. číslo jednací KP-RM/727/2015/M/619
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2015
Přijato usnesení č. 684/2015 (8,0,0,0/8)

151. Různé

151.1 Změna ve složení Dopravní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 685/2015 (7,1,0,0/8)

151.2 Plná moc k zastupování statutárního města České Budějovice na valné hromadě spol. 
Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 686/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Monika Pavlasová, Mgr. Martin Veselský - právní odd. OKP

152. Diskuse
Ing. Ivo Moravec dal ke zvážení podnět na zákaz kouření v objektu kina Kotva.
Dále informoval p. primátora o tom, že bude doručeno poděkování od majitele 
bezpečnostní agentury Bc. Petra Schwarze za zákrok městských strážníků.
Ing. Martin Maršík informoval o jednáních školské komise, na kterých se diskutovala 
budoucnost škol, školství v Českých Budějovicích.
Václav Fál upozornil na hladu písku ve Skuherského ul. (mezi ul. Jírovcova a 28. října).

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

9. schůze rady města byla ukončena v 15:20 hod.



18

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 

v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 
dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení přesunu finančních prostředků mezi opatřeními Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přesun finančních prostředků mezi opatřeními Dotačního programu města České Budějovice 
na podporu kultury v roce 2015 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o výměnu technologie digitálního kina Kotva
(Zrušeno usnesením č. 745/2015 ze dne 13. 5. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádosti provozovatele kina Kotva Jana Turinského na Státní fond na podporu 
kinematografie v rámci výzvy Podpora digitalizace kin v roce 2015-2016,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Haklovy Dvory VII v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy Dvory 
VII v katastrálním území Haklovy Dvory (dále též "změna ÚPnM"),

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy Dvory VII v k. ú. Haklovy Dvory ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.



19

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Nové 
Hodějovice - obec II v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 545/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Nové 
Hodějovice - obec II v k. ú. České Budějovice 6 (dále též "změna ÚPnM"),

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Nové Hodějovice - obec II v k. ú. České Budějovice 
6 ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" 
v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 546/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podnět na pořízení změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. 
České Budějovice 5 (dále též "změna č. 4 RP"),

II. d o p o r u č u j e
schválit podnět k pořízení změny č. 4 RP s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hradit navrhovatelé, tj. konkrétní fyzické osoby,

III. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 64 odst. (1) stavebního zákona předložit podnět k pořízení změny č. 4 
regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. České Budějovice 5 ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vydání knihy k 750. výročí založení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 547/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr a realizaci projektu "Vydání knihy k 750. výročí založení města České 

Budějovice",
2. předložení žádosti o dotaci k projektu "Vydání knihy k 750. výročí založení města České 

Budějovice"  z programu "Podpora regionálních kulturních tradic v roce 2015", který 
vyhlásilo Ministerstvo kultury ČR,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.



20

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Výměna dlažeb v prostoru 
dětského bazénu a sprch" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 548/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Výměna dlažeb v prostoru dětského bazénu a sprch" pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Mateřskou školu Jizerská 4, České 
Budějovice pod názvem "MŠ Jizerská 4, ČB - výměna oken a dveří, vyzdění MIV, 
oprava venkovního schodiště, oprava a nátěr fasády v pavilonu č. 6" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 549/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "MŠ 
Jizerská 4, ČB - výměna oken a dveří, vyzdění MIV, oprava venkovního schodiště, oprava 
a nátěr fasády v pavilonu č. 6" pro Mateřskou školu Jizerská 4, České Budějovice v souladu 
se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



21

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "ZŠ a MŠ Kubatova 1, ČB - 
výměna oken a dveří, vyzdění MIV a oprava fasády včetně nátěru" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 550/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "ZŠ 
a MŠ Kubatova 1, ČB - výměna oken a dveří, vyzdění MIV a oprava fasády včetně nátěru" 
v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na stavební práce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na stavební práce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na stavební 
práce.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Koncert kapely Divokej Bill" - jednací řízení 
bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 551/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Koncert kapely Divokej Bill" 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění se společností Divokej Bill, s. r. o., nám. 
Arnošta z Pardubic 5, 250 82 Úvaly, IČ 24245381, v upraveném znění,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání pověřených zástupců 
zadavatele.



22

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, 
Novohradská, Jeronýmova) – SO 401 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka 
CB.38  Žižkova - Jeronýmova)" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 552/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem  „Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova)“ – SO 401 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.38  Žižkova - 
Jeronýmova) v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova) - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 553/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, 
Novohradská, Jeronýmova)" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



23

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 554/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 

02" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností SWIETELSKY stavební, 
s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
3. dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 2014001833 na méněpráce,

II. p o v ě ř u j e
zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 6 ke smlouvě č. 2014001833 na 
méněpráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě č. 2014001833.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 555/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 02", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 
7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
s obchodní společností SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice.
Nabídková cena v Kč bez DPH: 203.148,32

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 5 ke smlouvě 
č. 2014001833 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 5 na vícepráce.



24

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, 
stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2A" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 556/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2A", 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
BIFA, spol. s r. o., Skuherského 70, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 3.275.625
na druhém místě:
SEXTA, spol. s r. o., Planá 67, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 3.360.213                                  

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 557/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem „Nové 
Roudné – 1. etapa, část 2 “, vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností 
„Společnost HOCHTIEF – EUROVIA – ROUDNÉ“, vedoucí společník: HOCHTIEF CZ, 
a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468, druhý společník: EUROVIA CS, a. s., 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, nabídková cena v Kč bez DPH: 1 089 778,-

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 
2014001466 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 2014001466 na vícepráce.



25

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Oprava mostu ev. č. CB-039 v Jírovcově 
ulici, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 558/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Oprava mostu ev. č. CB-039 v Jírovcově ulici, České Budějovice" vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
Skanska, a. s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha
nabídková cena v Kč bez DPH:                              4.680.816,98 
na druhém místě:
K-BUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH:                              4.993.333,00 
na třetím místě:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
nabídková cena v Kč bez DPH:                              5.694.776,30

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "České Budějovice, ulice 
Ke Studánce - I. a II. etapa" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 559/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
nový návrh smlouvy o dílo  k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem 
"České Budějovice, ulice Ke Studánce - I. a II. etapa" vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, usnesení č. 449/2015 ze dne 8. 4. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit uveřejnění nového návrhu smlouvy o dílo na profilu zadavatele.

K bodu: Petiční žádost o vybudování dětského hřiště mezi ul. K. Chocholy a K. Štěcha na 
sídlišti Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 560/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů na vybudování dětského hřiště mezi ul. K. Chocholy a K. Štěcha na sídlišti Máj,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,



26

III. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.

K bodu: Udělení plné moci společností K-Rent, s. r. o., jakožto zmocnitelem, statutárnímu 
městu České Budějovice, jakožto zmocněnci, za účelem podání žádosti o povolení 
kácení dřevin

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 561/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zastoupení, resp. udělení plné moci společností K-Rent, s. r. o., jakožto 
zmocnitelem, statutárnímu městu České Budějovice, jakožto zmocněnci, za účelem podání 
žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les nacházejících se na pozemku parc. č. 
724/60, k. ú. České Budějovice 6, ve vlastnictví zmocnitele, a to v předloženém znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Ivo Moravce, náměstka primátora, k vystupování jménem a na účet města při realizaci 
plné moci dle části I., tj. zejména k podání žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 
les příslušnému správnímu orgánu a k dalším úkonům města jakožto zmocněnce účastníka 
řízení dle přijaté plné moci,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

 předložit plnou moc dle části I. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu,
2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,

a) podepsat plnou moc dle části I.,
b) zajistit realizaci této plné moci uskutečněním úkonů zmocněnce dle části II.

K bodu: Schválení odpisových plánů na rok 2015 neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 562/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpisové plány hmotného a nehmotného majetku neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem na rok 2015: Jihočeské divadlo, IČ 00073482, Domov pro 
seniory Hvízdal, IČ 00666238, Jeslová a azylová zařízení, IČ 62537962, Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, IČ 62537890, Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, Pohřební ústav 
města České Budějovice, IČ 70890412, Sportovní zařízení města České Budějovice, IČ 
28150244,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Rozšíření nádobového sběru bioodpadů na území statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 563/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozšíření nádobového sběru bioodpadů ve vybraných lokalitách na území statutárního města 
Č. Budějovice dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 12 k nájemní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem České 
Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 
- změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 564/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 457/2015 ze dne 8. 4. 2015 takto: 
II.  ukládá 
     1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
         předložit dodatek č. 12 k nájemní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2002 mezi městem
         České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic,
         s.r.o., týkající se revize předmětu nájmu od 1. 1. 2015,
     2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
         podepsat dodatek č. 12 k nájemní smlouvě.

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce SLET 
ČARODĚJNIC

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 565/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci konání kulturní akce Slet čarodějnic na pozemku u DK Slavie 
parc. č. 415/1, k. ú. České Budějovice 6 na den 30. 4. 2015 pro Borovka Event, s. r. o., IČ 
01400690, Riegrova 1756/51, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce Budějovický Majáles 
2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 566/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci akce "Budějovický Majáles 2015" na Sokolském ostrově ve 
dnech 23. 5. - 1. 6. 2015 pro zapsaný spolek Budějovický Majáles, Česká 142/64, 370 01 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace - Lannova tř., 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 567/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie společnosti SUPTel, a. s., Hřbitovní15, 312 00 Plzeň za 
účelem provedení propojení telekomunikačním zařízením domu Lannova tř. č. 28 
s podzemním kontejnerem, který je již uložen v ploše Lannovy třídy s tím, že propojení bude 
provedeno na pozemku parc. č. 338, k. ú. České Budějovice 6 za podmínek:
- uhradit finanční poplatek za vstup do plochy Lannovy tř. dle sazebníku, který schválila Rada 
města České Budějovice - pol. 4.1.1. - jednorázová finanční náhrada za způsobenou 
majetkovou újmu - za 4,5 m2 plochy při sazbě 1.000,- Kč/m2 činí úhrada 4.500,- Kč,
- zhotovitel stavby uvede plochu komunikace do původního stavu a převezme záruku na 
provedení povrchu z dlažby  na dobu 5 let od předání dotčené části  komunikace jejímu 
správci, odboru SVS - správa komunikací,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o snížení nájemného za pronájem 
nebytových prostor ve sportovní hale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 568/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Volejbalového klubu České Budějovice, Stromovka 12, 370 01 České Budějovice, IČ 
60074205, o snížení nájemného za pronájem nebytových prostor ve sportovní hale,

II. s c h v a l u j e
Volejbalovému klubu České Budějovice, Stromovka 12, 370 01 České Budějovice, IČ 
60074205, nájemné za pronájem nebytových prostor ve sportovní hale ve 
výši 200,- Kč/m2/rok,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Nevyslovení nesouhlasu s činností členů představenstva a dozorčí rady v souvislosti 
se zákazem konkurence dle přísl. ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 569/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přípis Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., ze dne 13. 3. 2015, týkající se 
upozornění členů představenstva a dozorčí rady Dopravního podniku města České 
Budějovice, a. s., IČ 25166115 v souvislosti se zákazem konkurence dle přísl. ustanovení zák. 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech,

II. s c h v a l u j e
nevyslovení nesouhlasu s činností členů představenstva a dozorčí rady Dopravního podniku 
města České Budějovice, a. s., IČ 25166115 v souvislosti se zákazem konkurence dle přísl. 
ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech dle přiloženého 
přípisu Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., ze dne 13. 3. 2015.

K bodu: Nevyslovení nesouhlasu s činností člena dozorčí rady v souvislosti se zákazem 
konkurence dle přísl. ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 570/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přípis Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., ze dne 30. 3. 2015 týkající se 
nevyslovení nesouhlasu s činností člena dozorčí rady Dopravního podniku města České 
Budějovice, a. s., IČ 25166115 v souvislosti se zákazem konkurence dle přísl. ustanovení zák. 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech,

II. s c h v a l u j e
nevyslovení nesouhlasu s činností člena dozorčí rady v souvislosti se zákazem konkurence dle 
přísl. ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, dle 
přiloženého přípisu Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., ze dne 30. 3. 2015.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 571/2015:
rada města

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav, se sídlem v Českých Budějovicích.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 56 až 68

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 572/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 56 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 

poskytnutého Úřadem práce České republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 



30

výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 36.000 Kč,
2. rozpočtové opatření číslo 57 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na akci "Zanádražní komunikace – 4. etapa" ve prospěch rozpočtu běžných 
výdajů na vypracování geometrického plánu v rámci této akce ve výši 200.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 58 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „Celoroční výstavní činnost" v Domě umění v Českých Budějovicích na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb - 
Dům umění ve výši 900.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 59 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2015 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na nespecifikované rezervy v celkové výši 200.000 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází 
k navýšení závazných ukazatelů mzdy a náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 
o 103.000 Kč a opravy a udržování o 75.000 Kč),

5. rozpočtové opatření číslo 60 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2015 v celkové výši 1.654.000 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází 
k navýšení závazných ukazatelů mzdy a náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 
o 1.375.000 Kč, opravy a udržování o 570.000 Kč a snížení závazného ukazatele 
spotřeba energie o 500.000 Kč),

6. rozpočtové opatření číslo 61 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestičního transferu Českému volejbalovému svazu na 
uhrazení nákladů spojených s pořádáním turnaje Světové ligy mužů ve volejbale mezi 
Českou republikou a Francií v Českých Budějovicích ve výši 200.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 62 - odvod z fondu investic příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Staroměstská, České Budějovice na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na vybudování protipožárních přepážek včetně dveří (2. 
etapa) ve výši 1.200.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 63 - zapojení odvodu z fondu investic příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Máj, České Budějovice  v celkové výši 149.000 Kč na zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na oplocení pozemku u nového 
oddělení (50.000 Kč) a položení umělého trávníku v předzahrádkách pokojů v novém 
oddělení (99.000 Kč),

9. rozpočtové opatření číslo 64 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora na oslavy 750 let založení města ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu na nespecifikované rezervy na dotace dle Směrnice č. 
6/2014 poskytované v rámci dotačního programu města České Budějovice pro oblast 
kultury v roce 2015 na Kulturní projekty do závěrečné etapy oslav ve výši 1.900.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 65 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora na oslavy 750 let založení města ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu na zajištění vlastního podílu (30 %) k dotaci 
z Ministerstva kultury v rámci projektu na podporu kulturních regionálních tradic 
na vydání knihy Daniela Kováře s názvem ZNAK, PEČEŤ, VLAJKA – Městská 
symbolika Českých Budějovic v proměnách staletí ve výši 73.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 66 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na 
odstupné (právník ORVZ) ve výši 87.000 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 67 - odvod z fondu investic příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Máj České Budějovice do rozpočtu zřizovatele ve prospěch běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 5.000.000 Kč a současně 
zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru na navýšení 



31

příspěvku na provoz v rámci úpravy rozpočtu roku 2015 ve výši 2.183.000 Kč (v rámci 
přehodnocení rozpočtu dochází k navýšení závazného ukazatele mzdy a náhrady za 
dočasnou pracovní neschopnost o 551.000 Kč),

13. záměr rozpočtového opatření číslo 68 - zapojení části příjmů z finančního 
vypořádání města za rok 2014 v celkové výši 14.828.906,36 Kč na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 4.828.906,36 Kč 
a na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., ve 
výši 10.000.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2015

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 56 až 66 do rozpočtu roku 2015,
2. Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 25. 5. 2015

předložit rozpočtová opatření číslo 67 a 68 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 23 až V 28

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 573/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 23 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice č. 6/2014 
v celkové výši 970.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
(390.000 Kč), neinvestiční transfery spolkům (245.000 Kč), neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem (300.000 Kč) a ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím (35.000 Kč),

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 24 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice č. 6/2014 
v celkové výši 750.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
(425.000 Kč), neinvestiční transfery spolkům (70.000 Kč) a neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem (255.000 Kč),

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 25 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce Regenerace části panelového sídliště Máj – úsek 02 
na drobné stavby na stavební práce na objektu „Přístřešek odpadového hospodářství“ ve 
výši 594.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 26 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z varovného informačního systému na koncepci 
protipovodňové ochrany na zpracování strategického dokumentu „Koncepce 
protipovodňového ochrany na území obce s rozšířenou působností České Budějovice“ ve 
výši 1.452.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 27 - přesun rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice č. 6/2014 – 
volnočasové aktivity v celkové výši 1.800.055 Kč na neinvestiční transfery spolkům 
(1.511.250 Kč), neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 
(218.805 Kč) a neinvestiční transfery vysokým školám (70.000 Kč).

6. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 28 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce most Pražská na Regeneraci části panelového sídliště 
Máj – úsek 02 na pokrytí zvýšených nákladů ve výši 984.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 23 až V 28 do rozpočtu roku 2015.



32

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 574/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2014,
2. přehled peněžních fondů za rok 2014,
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního 

města České Budějovice za rok 2014,
4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů, 

regionálních rad, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za 
rok 2014,

5. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 
2014,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2014 
a dle § 17 odst. 7 písm. b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2014,

III. u k l á d á
1. Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 25. 5. 2015

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

předložit radě města návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření s konkrétními termíny řešení a osobní 
zodpovědností příslušných pracovníků magistrátu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 575/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 229/33, České Budějovice, 
o celkové výměře 109,84 m2, pro pana Milana Němce, Dubenec 18, 261 01 Příbram, na dobu 
určitou 2 let s valorizační doložkou, za roční nájemné ve výši 132.000,- Kč, tj. 
11.000,- Kč/měsíc, za účelem provozování prodejny hraček,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Lannova tř. 18/17, České Budějovice – nájemce MIRASPRINT, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 576/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části prostoru sloužícího podnikání o výměře 60 m2 v objektu Lannova tř. 18/17, 
České Budějovice, nájemce MIRASPRINT, s. r. o., se sídlem Ovocný trh 572/11, Staré 



33

Město, Praha 1, pro společnost ORRERO, a. s., se sídlem Tři Dvory 98, 784 01 Litovel, IČ 
63319551 (podnájemce), za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 577/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 23, České Budějovice, o celkové 
výměře 635,98 m2 (I., II., III. NP), pro společnost SNA, s. r. o., se sídlem Budovcova 670/9, 
České Budějovice, IČ 28088832, za roční nájemné ve výši 420.000,- Kč, tj. 
35.000,- Kč/měsíc, tj. 660,- Kč/m2/rok, za účelem zřízení vegansko - vitariánské jídelny, 
obchodu zdravé výživy a školícího centra pro zdravou výživu s tím, že smlouva o nájmu 
prostor bude uzavřena na dobu určitou 10 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – návrh na zpětvzetí výpovědi a obnovení nájemního 
poměru prostoru sloužícího podnikání v budovách bez č. p., které jsou součástí 
pozemků parc. č. 1369/7, 1369/4, 1369/16, vše v k. ú. České Budějovice 3, na adrese 
Dolní č. o. A5013/1, 372 14 České Budějovice, nájemce ELTODO-CITELUM, s. r. 
o., se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 578/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1991/2014 ze dne 18. 12. 2014 v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
zpětvzetí výpovědi ze dne 22. 12. 2014 z  nájmu prostoru sloužícího podnikání a uzavření 
dodatku k nájemní smlouvě ze dne 1. 8. 2006, k prostoru sloužícího podnikání nacházejícího 
se v budovách bez č.p., které jsou součásti pozemků parc. č. 1369/7, 1369/4, 1369/16, vše v k. 
ú. České Budějovice 3, na adrese Dolní č. o. A5013/1, 372 14 České Budějovice, 
nájemci společnosti ELTODO-CITELUM, s. r. o., IČ 25751018, se sídlem Praha 4, 
Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, kterým bude nájemní poměr stranami potvrzen za 
stejných nájemních podmínek, tj. za nájemné ve výši 155.292, Kč/rok, tj. 393,- Kč/m2/rok, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a valorizační doložkou,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 2+0 v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 579/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 2+0 (74,18 m2) v domě Dr. Stejskala 14, 
České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.401,- Kč, tj. 73,- Kč za 1 m2 + vrácení bytu o velikosti 3+1,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč, tj. 81,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 1+1 v domě Kanovnická 2, České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 1188/2015 ze dne 26. 8. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 580/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 1+1 (66,1 m2) v domě Kanovnická 2, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.668,- Kč, tj. 116,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.010,- Kč, tj. 106,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 
o velikosti 2+0 v domě Krajinská 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 581/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 11 o velikosti 2+0 (101,92 m2) v domě Krajinská 33, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.000,- Kč, tj. 78,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.200,- Kč, tj. 71,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,



35

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
o velikosti 3+1 v domě Lannova tř. 17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 582/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 3+1 (125 m2) v domě Lannova tř. 17, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.501,- Kč, tj. 108,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.550,- Kč, tj. 76,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč, tj. 56,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 55, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 583/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 1+0 (22,5 m2) v domě Lannova tř. 55, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.333,- Kč, tj. 148,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.300,- Kč, tj. 147,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o velikosti 3+1 v domě Štítného 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 584/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 3+1 (96,59 m2) v domě Štítného 2, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.568,- Kč, tj. 69,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč, tj. 72,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o velikosti 2+1 v domě Široká 9, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 585/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 2+1 (71,77 m2) v domě Široká 9, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč, tj. 98,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.813,- Kč, tj. 81,- Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 4+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice  

(Zrušeno usnesením č. 911/2015 ze dne 17. 6. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 586/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 4+1 (126,4 m2) v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č. 20, České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
13.000,- Kč, tj. 103,- Kč za 1 m2 - nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a prodlužována dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že 
jmenovaní složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,



37

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12, České 
Budějovice, do nájmu pro uchazeče přihlášené do výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 587/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů v domě Loucká 10, 12, České Budějovice, byty o velikosti 1+kk, pro tyto 
konkrétní osoby:
1. konkrétní fyzická osoba,
2. konkrétní fyzická osoba,
3. konkrétní fyzická osoba,
4. konkrétní fyzická osoba,
nájemní smlouva u výše jmenovaných nájemců bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců 
s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle 
„Pravidel“, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, s tím, že jistota bude u vybraných nájemců 
složena dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 588/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována v souladu s podmínkami 
stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu 
osob,
1. byt č. 3 o velikosti 3+1 (77,31 m2) v domě Fr. Ondříčka 24, České Budějovice,
2. byt č. 5 o velikosti 3+1 (86,8 m2) v domě Jeronýmova 25, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě U Lesa 2, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 589/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 21 o velikosti 3+1 (110,53 m2) v domě U Lesa 2, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 
12.000,- Kč a odevzdají byt na Okružní 621/1a zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 590/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaný složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 591/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (57,82 m2) v domě M. Horákové 72, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve 
výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 592/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (63,31 m2) v domě M. Horákové 78, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve 
výši 8.000,- Kč a vrátí byt 1+kk zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na 
dobu neurčitou na byt o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice, pro 
konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 593/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou na byt č. 32 
o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Pražská tř. 19, České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za stávající nájemné, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 
v domě Lannova tř. 15, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 594/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu č. 13 o velikosti 2+1 (82,95 m2) v domě 
Lannova tř. 15, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 595/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, 
České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, 
jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 
v domě Okružní 621/1a, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 596/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 
České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, 
jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 597/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou k bytu č. 2, o velikosti 0+1 
s příslušenstvím, nacházejícího se v 2. podlaží domu v ulici Česká 7 v Českých Budějovicích, 
sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení, za podmínky řádného hrazení nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



41

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu – prodloužení nájmu v domech 
Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice, pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 598/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů do nájmu – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České 
Budějovice, o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených 
nájemní smlouvou a při splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů 
v těchto domech, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na 
pronájem nemovitostí 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 599/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na pronájem nemovitostí - pozemku p. č. 2677, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1058, objekt 
bydlení, pozemku parc. č. 2678/1, zahrada, o výměře 622 m2, pozemku parc. č. 2678/4, 
zahrada o výměře 32 m2, to vše v k. ú. České Budějovice 6, s konkrétními fyzickými osobami 
(stávajícími vlastníky těchto nemovitostí) za podmínek stanovených budoucí nájemní 
smlouvou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, Fr. Šrámka, K3480/1 - park. stání -kabelová přípojka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 600/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB - Fr. Šrámka, K 3480/1- park. stání - kabelová přípojka" na částech pozemků 
parc. č. 3480/1 a 3487/1 o výměře cca 6 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým 



42

plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí povinný) a společností 
 E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, Severní ul. jih. věd. knih. KNN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 601/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "ČB Severní ul., jih. věd. knihovna, KNN" na části pozemku parc. č. 1101 
o výměře cca  94 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucí povinný) a společností  E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB Sever - Bosch - kabely VN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 602/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu VN v rámci 
stavby "ČB Sever - Bosch - kabely VN" na částech pozemků parc. č. 1084, 1121/8, 1025, 
1063, 4739, 797/1,1024 o výměře cca 1014 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako  povinným) a společností  E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako  oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel 
NN, Lannova  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 603/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB - Lannova tř. 136/32, Škol. a Vývoj., 
kNN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1923, 1900, 1902/2 a 1902/3 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 604/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 1923, 1900 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 
parc. č. 1902/2 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 1902/3 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. 
ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN, pilíře NN a skříně NN 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu 
„ČB, Papírenská parc. č. 1902/3 - úprava“,  v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 50 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ke 
Studánce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 605/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení inženýrských sítí (kanalizační přípojka splašková a dešťová, vodovodní přípojka, 
přípojky NN a plynovodní přípojka) a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 2755/18 v k. ú. Třebotovice – 
vodovodní přípojka - truhlářství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 606/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2755/18 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího v uložení 
vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena 
je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1305 v k. ú. České Budějovice 3 - 
Šašek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 607/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1305 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpení uložení 
vodovodní a kanalizační přípojky v rámci stavby "Stavba skladu nářadí, garáže a skladu dřeva 
na pozemku parc. č. 1306 v k. ú. České Budějovice 3" a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1m2, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - služebnost 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku parc. č. 1204/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 608/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu strpění distribučního zařízení, venkovního vedení 110 
kV v rámci stavby "V1324/1363/1364 - přeložka odb. st. č. 77" na části pozemku parc. 
č. 1204/1 o výměře cca 88 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně  jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako  oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice,  Pohřebním 
ústavem města České Budějovice, p. o., ČEVAKEM, a. s., s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 - 
U Pily

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 609/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4, spočívajícího ve strpení uložení 
kanalizační a plynovodní přípojky v rámci stavby "Soubor skladovacích hal v průmyslovém 
areálu U Pily, České Budějovice 4", a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za 
účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a panem Pavlem Dobiášem, Plav 105, 370 07 
Plav, IČ 11350784 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1m2, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - služebnost 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 228 v k. ú. České Budějovice 6 – 
parovodní přípojka – Žižkova   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 610/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 228 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení parovodní přípojky v rámci stavby „Parovodní  přípojka pro BD Žižkova 1 
v Českých Budějovicích“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČ 60826835  (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3211/1 a parc. č. 3212 v k. ú. 
České Budějovice 3 - K. Weise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 611/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3211/1 a parc. č. 3212 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpení 
uložení kabelového vedení NN v rámci stavby "ČB - K. Weise, p. Loužek - garáž - kabelová 
přípojka", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1m2, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - služebnost 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1360/1, 4733/4, 4733/5, 4733/6 
a parc. č. 1369/13 v k. ú. České Budějovice 3 - Dolní

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 612/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1360/1, 1369/13, 4733/4, 4733/5 a parc. č. 4733/6 v k. ú. České Budějovice 
3, spočívajícího ve strpení uložení kabelového vedení VN v rámci stavby "ČB - Dolní, 
rekonstrukce VN", a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
01 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1m2, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - 
služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 613/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky uložené v rámci stavby „Příp. 
NTL Dobrovodská č.p. 1041/69, České Budějovice pro Tělocvičnou jednotu SOKOL“ na 
části pozemku parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění, v rozsahu, jak  je zaměřeno 
geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 10 m2, mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2798 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 614/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
„Příp. STL Nám. bří. Čapků 1243/5 ČB“ na části pozemku parc. č. 2798 v  k. ú. České 
Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3895-977/2013, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), na dobu časově neomezenou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 16 m2 za cenu 10.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem stavebního objektu č. 109/6 na části 
pozemků parc. č. 1466/51, 1466/54 a 1466/50, vše v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 615/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o podnájmu mezi statutárním městem České Budějovice (podnájemce) 
a spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČ 26093545 (nájemce), za účelem užívání nebytových prostorů - stavební objekt 



49

č. 109/6 na části pozemků parc. č. 1466/51, 1466/54 a 1466/50, vše v k. ú. Homole,  k uložení 
dlouhodobě odstavených vozidel, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce za 
nájemné ve výši 6.000 Kč/měsíc, tj. 72.000 Kč ročně (bez DPH),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o podnájmu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o podnájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3 a parc. č. 408, 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační 
válce Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 616/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 o výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
a částí pozemků parc. č. 408 o výměře 1m2, 414/1 o výměře 1m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
za účelem umístění 3 ks informačních válců, Jihočeskému divadlu, p. o., Dr. Stejskala 19, 370 
01 České Budějovice, IČ 00073482, na dobu určitou 5 let, za podmínky ukončení nájmu 
v případě vydání rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které budou válce 
umístěny,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/789 v k. ú. 
České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 1068/2015 ze dne 22. 7. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 617/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/789 o výměře 9 m2 v k. ú. České Budějovice 2, 
za účelem umístění prodejního stánku, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Golf Klub České 
Budějovice, o. s. (NS č. 114-3/953/05)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 618/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 66/2013 ze dne 16. 1. 2013 ve věci změny nájemní smlouvy č. 114-3/953/05 
v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr změny nájemní smlouvy č. 114-3/953/05 ze dne 20. 9. 2005 v platném znění, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a sdružením Golf Klub České 
Budějovice, o. s., IČ 26983583, se sídlem Litvínovice čp. 32 (nájemce), spočívající:



50

- ve snížení výměry části předmětu nájmu – pozemku parc. č. 1929/1 o 13043 m2, tj.  
z výměry 49246 m2 na výměru 36203 m2, 
- v rozšíření předmětu nájmu o pozemky parc. č. 1929/17, 1929/18, 1930/3, 1931/3 a 1929/30 
o celkové výměře 12475 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, s tím, že výše nájemného zůstává 
nezměněna, 
- v doplnění výpovědního důvodu pro ukončení nájmu k části pozemků parc. č. 1929/18, 
1930/3 a 1931/3, vše k. ú.  České Budějovice 2, v případě realizace stavby „Přeložka silnice 
III/14322 – 1. etapa“,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 619/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem dvou částí pozemku parc. č. 3924/1 (sportoviště a rekreační plocha, ostatní plocha) 
o výměře 260 m2 a 205 m2 v k. ú. České Budějovice 7, občanskému sdružení „OUTDOOR 
CLUB HANACE“, Sokolský ostrov 462/1, 370 01 České Budějovice, IČ 22720685, za 
účelem opravy a užívání hřišť, za cenu 500 Kč ročně, na dobu určitou 20 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1122/1 a parc. č. 
1124 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 620/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1122/1 o výměře 24 m2 (pozemek pod garáží) za nájemné ve 
výši 35 Kč/m2/rok, tj. ročně 840 Kč a části pozemku parc. č. 1124 o výměře 700 m2 (za 
účelem využití jako zahrada) za nájemné ve výši 9 Kč/m2/rok, tj. ročně 6.300 Kč,  vše v k. ú. 
České Budějovice 4, konkrétní fyzické osobě, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři 
měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parc. č. 492/107 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zpráva o výsledku výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 621/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 492/107 – trvalý travní porost 
o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 5,  konkrétní fyzické osobě, za nabídnutou kupní 
cenu ve výši 30.400 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit kupní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 128/15 a 128/17 v k. 
ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 622/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 128/15 o výměře 71 m2 a 128/17 o výměře 213 m2 (vše 
ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Vrbné, konkrétním fyzickým osobám, za 
dohodnutou cenu ve výši 2.000 Kč/m², tj. celkem 568.000 Kč,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 1237/1, parc. č. 1233/2 a parc. č. 1226/1 v k. ú. České Budějovice 
4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 623/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení stavby vodovodního řadu umístěné na pozemcích parc. č. 1237/1 
– ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1233/2 – ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 1226/1 – 
ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. České Budějovice 4 od investora stavby společnosti 
EGE, spol. s r. o., se sídlem 370 08 České Budějovice, Novohradská 397/34, IČ 15771695, za 
cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. za cenu 2.000 Kč + DPH, 
 s podmínkou uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě spočívajícího v právu uložení a strpění této inženýrské sítě - vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 1233/2 a parc. č. 1226/1 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná) a vlastníkem pozemků společností 
EGE, spol. s r. o., se sídlem 370 08 České Budějovice, Novohradská 397/34, IČ 15771695 
(strana povinná) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,



52

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 
4/1 v k. ú. České Vrbné – stavba chodníku a parkoviště - Bergamo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 624/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 4/1 o výměře cca 153 m2 v k. ú. České 
Vrbné  z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za dohodnutou cenu ve výši 1.000 Kč za 1 m2, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 625/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 – ostatní plocha o výměře 1665 m2 v k. ú.  
České Budějovice 2 z podílového spoluvlastnictví fyzických osob za dohodnutou cenu ve výši 
minimálně 450  Kč/m2, tj. celkem 749.250 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 2146/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 626/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 2146/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 883 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, od Správy železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČ 70994234, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr darování dešťové kanalizace v rámci  stavby 
ZTV a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, vše v k. ú. České 
Vrbné

(Zrušeno usnesením č. 1257/2017 ze dne 4. 9. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 627/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1071/2014 ze dne 11. 6. 2014 ve schvalovací části bod 1 takto:
I.  schvaluje



53

    1.  záměr darování dokončené a zkolaudované stavby dešťové kanalizace včetně 7 ks
         dešťových šachet na pozemku parc. č. 166/128,  č.166/138, č. 166/137, č. 166/148,
         č. 166/149, č. 166/38, č. 166/145, č. 166/144 a č. 166/143, vše v k. ú. České
         Vrbné, dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, z vlastnictví společnosti E.C.D.,
         s. r. o., se sídlem Plavská 1978/7, 370 01 České Budějovice, IČ 28124448,
         investora stavby,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1120/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 628/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 68/2011 ze dne 12. 1. 2011 ve věci záměru odkoupení pozemku parc. číslo 1120/1 
(jiná plocha, dráha) v k. ú. Č. Budějovice 7 od Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, za cenu dle znaleckého posudku 
v místě a čase obvyklou.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku 
parc. č. 2061/639 v k. ú. České Budějovice 2 – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 629/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1407/2013 ze dne 18. 9. 2013 ve věci uzavření dohody o umístění stavby (přesah 
části domu V. Volfa čp. 1362 – lodžie) nad část pozemku parc. č. 2061/639 v k. ú. České 
Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice a Společenstvím vlastníků jednotek 
V. Volfa 27 České Budějovice, se sídlem V. Volfa 1362/27, České Budějovice, IČ 26097532, 
v celém rozsahu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dohoda vlastníků vodovodů – areál Okružní 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 630/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi statutárním městem 

České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a společnostmi CHAZEP, a. s., Okružní 712, České Budějovice 4, 370 01 
České Budějovice, IČ 26070260, METALURGIE, s. r. o., V Korytech 972/12, Strašnice, 
100 00 Praha 10, IČ 25260090, Skanska Asfalt, s. r. o., Pavelkova 1133/6, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČ 24123641, Automotive Global Imports, s. r. o., Okružní 1, 370 01 



54

České Budějovice, IČ 26031965, KOVORIM, spol. s r. o., Dlouhá 437, Hrdějovice 373 
61, IČ 26073731 a Industria Capital, s. r. o., U Radbuzy 790/20, Plzeň 301 00, IČ 
29157641, pro "areál Okružní 1",

2. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedených dohod 
s provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného vodovodu, ČEVAK, a. s., Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657 pro "areál Okružní 1", dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu a smlouvu.

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích míst v ul. Jírovcova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 631/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku jako náhradu rušených 
parkovacích míst v ul. Jírovcova se spol. THB CB, s. r. o., Studentská 1655/1b, 370 05 České 
Budějovice, IČ 26084317, v částce 150.000 Kč bez DPH, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Dohoda o úhradě nákladů za práce neprovedené na akci "Přeložka silnic II/156 
a II/157, 2. etapa, část 2.2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 632/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 2013001945 na akci "Přeložka 
silnic II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.2" se zhotovitelem - sdružení EUROVIA - COLAS - 
Zanádražní komunikace, 2. etapa, část 2.2, vedoucí sdružení EUROVIA CS, a. s., Planá 72, 
370 01 České Budějovice, IČ 45274924 a COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 
26177005, ve výši - 1.057.030,84 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů za práce 
neprovedené ke smlouvě o dílo 2013001945,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 2013001945.



55

K bodu: „České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, 
Třebotovice ČOV “ - dohody o úhradě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 633/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 2014001799 na akci 

„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, Třebotovice 
ČOV “ se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., Odštěpný závod Dopravní 
stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599, v částce – 
192.142 Kč bez DPH,

2. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 2014001799 na akci 
„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, Třebotovice 
ČOV“ se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., Odštěpný závod Dopravní 
stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599, v částce + 
413.007 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za 
práce neprovedené k SOD č. 2014001799,

b) předložit primátorovi města k podpisu výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za 
vícepráce provedené k SOD č. 2014001799,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 

2014001799,
b) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD 

č. 2014001799.

K bodu: „České Budějovice, rekonstrukce kanalizace (křížení ulic Puklicova, Nerudova, 
U Trojice s Pražskou třídou)“ - dohody o úhradě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 634/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo č. 2014000509 na akci 

„České Budějovice, rekonstrukce kanalizace (křížení ulic Puklicova, Nerudova, 
U Trojice s Pražskou třídou)“ se zhotovitelem EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 
Praha 1, závod České Budějovice se sídlem Planá 72, 370 01 České Budějovice, IČ 
45274924, v částce – 993.260,86 Kč bez DPH,

2. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo č. 2014000509 na 
akci „České Budějovice, rekonstrukce kanalizace (křížení ulic Puklicova, Nerudova, 
U Trojice s Pražskou třídou)“ se zhotovitelem EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 
Praha 1, závod České Budějovice se sídlem Planá 72, 370 01 České Budějovice, IČ 
45274924, v částce + 1.139.161,73 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za 
práce neprovedené k SOD č. 2014000509,

b) předložit primátorovi města k podpisu výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za 
vícepráce provedené k SOD č. 2014000509,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



56

a) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 
2014000509,

b) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD 
č. 2014000509.

K bodu: "ZŠ Pohůrecká - Stavební úpravy kuchyně II. etapa" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 635/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2015000641 na akci "ZŠ Pohůrecká - Stavební úpravy kuchyně 
II. etapa" se zhotovitelem VIDOX, s. r. o., s místem podnikání Radniční 133/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 25160168, který upravuje termín předání staveniště do 6. 5. 2015, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2015000641 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze Směrnice rady města č. 2/2013 o příspěvkových 
organizacích pro DpS Hvízdal

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 636/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových 
organizacích, spočívající v realizaci technického zhodnocení majetku v hodnotě 130 000 Kč 
z finančních prostředků Investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal,

II. u k l á d á
Mgr. Ludmile Kubelové, ředitelce p. o. Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Jmenování členů Seniorského senátu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 637/2015:
rada města

j m e n u j e
Jaroslava Boháče, Jaroslava Hojsu, Františka Pomijeho, Zorku Šílenou, Marii Ludvíkovou, Marii 
Řehákovou, Natálii Petrovou, Josefa Votýpku, Zdeňka Škodu, Miladu Maškovou, Anitu 
Benčíkovou, Marii Nollovou, Evu Vaněčkovou, Libuši Oulehlovou a Jaromíra Schela členy 
Seniorského senátu města České Budějovice.



57

K bodu: Složení Studentského parlamentu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 638/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
složení nově zvoleného Studentského parlamentu města České Budějovice.

K bodu: Složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele MŠ Sedmikráska, V. 
Špály 7, České Budějovice - změna usnesení č. 306/2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 639/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 306/2015 ze dne 4. 3. 2015 ve schvalovací části takto: 
I.  schvaluje
    složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku
    1. Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice:
        a) předseda komise - Ing. Martin Maršík, Ph.D., náměstek primátora
        b) členové komise:
            člen určený zřizovatelem - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
            člen určený ředitelem Krajského úřadu - Ludmila Tomanová, referentka OŠMT KÚ
            odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí OŠT
            pedagogický pracovník Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7 - Pavla Stárková
            školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Dana Machová,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
jmenovat člena konkursní komise.

K bodu: Povolení II. výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, K. Štěcha 5, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 640/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice o povolení výjimky z počtu 
dětí na třídu,

II. s c h v a l u j e
výjimku z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, K. Štěcha 5, České Budějovice o 20 dětí,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.



58

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 641/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 2. čtvrtletí r. 2015
1. Bc. Linda Zrzavecká Konrádová - Školička Lvíček, Lannova 90/49, Č. Budějovice - 

19.000 Kč
2. BARBORKA mateřská škola, s. r. o., Jírovcova 915/61, Č. Budějovice - 29.000 Kč
3. "Doma v lese", spolek, Otakarova 2696/20, Č. Budějovice - 3.000 Kč
4. Dětské centrum BARBORKA, s. r. o., Jírovcova 915/61, Č. Budějovice - 15.000 Kč
5. DC Mláďátka Školka, s. r. o. - J. Dietricha 1391/30, Č. Budějovice - 6.000 Kč
6. Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, s. r. o., 

Okružní 517/10, Č. Budějovice - 44.000 Kč
7. KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, Č. Budějovice - 

69.000 Kč
8. Žaneta Frantálová - FAZOLKA - hlídání dětí, Dobrovodská 163/17, Č. Budějovice - 

3.000
9. Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., nám. Přemysla Otakara II. 38, Č. 

Budějovice - 15.000 Kč
10. Montessori Kampus, s. r. o., Skuherského 1291/7, Č. Budějovice - 33.000 Kč
11. Gimi line, s. r. o., tř. 5 května 531, Včelná - 2.000 Kč

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Plná moc pro ředitelku Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice 
Mgr. Janu Rychlíkovou k jednání ve věci vydání závazného stanoviska odborem 
památkové péče

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 642/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Mgr. Janě Rychlíkové, ředitelce Základní školy, Matice školské 3, České 
Budějovice, k jednání s odborem památkové péče Magistrátu města České Budějovice za 
účelem vydání závazného stanoviska v rámci řízení ve věci obnovy kulturní památky 
Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice, a to v předloženém znění, 

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu I.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Dukelská 11, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 643/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od Nadace Židovské obce v Praze, Maiselova 18, Praha 1, 



59

IČ 25703340 pro Základní školu, Dukelská 11, České Budějovice IČ 62537873 
v částce 10 000,- Kč  na úhradu nákladů realizace dětské opery Hanse Krásy Brundibár ve 
spolupráci s Jihočeským divadlem, České Budějovice,  

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh uchazečů pro přidělení sociálních stipendijních míst Česko-anglického 
gymnázia, s. r. o., Třebízského 1010, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 644/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Česko-anglického gymnázia, s. r. o., Třebízského 1010, České Budějovice 
o schválení návrhu přidělení nových sociálních stipendií pro školní rok 2015/2016,

II. s o u h l a s í
s přidělením nových sociálních stipendií studentům ČAG dle návrhu:
konkrétním fyzickým osobám celé stipendijní místo; konkrétním fyzickým osobám 1/2 
stipendijního místa,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
informovat ředitelku Česko-anglického gymnázia, s. r. o., o přijatém usnesení.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 645/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Dukelská 11, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 646/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola, Dukelská 
11, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Grünwaldova 13, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 647/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola, 
Grünwaldova 13, České Budějovice na rok 2015.



60

K bodu: Schválení odpisového plánu  na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 648/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 649/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola Máj I, M. 
Chlajna 21, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu  na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 650/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní školy Máj II, M. 
Chlajna 23, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu  na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Matice školské 3, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 651/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola, Matice 
školské 3, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení  odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 652/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice na rok 2015.



61

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
O. Nedbala 30, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 653/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola, O. 
Nedbala 30, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 654/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 655/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové  organizace - Základní škola 
a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 656/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a základní 
umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 657/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice na rok 2015.



62

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 658/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Školní jídelna, 
U Tří lvů 2b,  České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 659/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří lvů 
2b, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Čéčova 40, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 660/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Čéčova 40, 
České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Dlouhá 35, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 661/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Dlouhá 35, 
České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
E. Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 662/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola E. Pittera 
2, České Budějovice na rok 2015.



63

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
J. Opletala 22, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 663/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola J. Opletala 
22, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Jizerská 4, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 664/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Jizerská 4, 
České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 665/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola K. Štěcha 
5, České Budějovice na rok 2015. 

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Neplachova 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 666/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Neplachova 3, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Nerudova 53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 667/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Nerudova 
53, České Budějovice na rok 2015.



64

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Papírenská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 668/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Papírenská 
23, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Pražská 17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 669/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Pražská 17, 
České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
U Pramene 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 670/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola U Pramene 
13, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
V. Špály 7, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 671/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola V. Špály 7, 
České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Větrná 24, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 672/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Větrná 24, 
České Budějovice na rok 2015.



65

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Vrchlického 1a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 673/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Vrchlického 1a, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2015 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 674/2015:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Zeyerova 
33, České Budějovice na rok 2015.

K bodu: Uzavírání smluvních vztahů a jiných právních jednání v rámci samosprávné 
činnosti se subjekty s vyrovnanými závazky vůči statutárnímu městu České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 675/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1811/2012 ze dne 21. 11. 2012 

II. s c h v a l u j e
postup dotčených odborů magistrátu města při výkonu samosprávy spočívající v požadavku 
na prokázání bezdlužnosti, tj. neexistence dluhů vůči městu po termínu jejich splatnosti, a to 
při uzavírání právních jednání městem osobou žádající o příslušný souhlas či jiné právní 
jednání města, jde-li o:
1. udělení souhlasu vlastníka pozemní komunikace s jejím zvláštním užíváním, 

resp. uzavření dohody o zvláštním užívání pozemní komunikace,
2. uzavření smlouvy o prodeji, směně, nájmu, pachtu, výpůjčce nebo zápůjčce věci ve 

vlastnictví města,
3. udělení souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení ve vlastnictví 

města,
4. uzavření smlouvy o úvěru z fondu podpory kvality bydlení nebo z jiného důvodu, má-li 

město postavení úvěrujícího,
5. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, je-li budoucím právním jednáním některé z výše 

uvedených jednání, a mezi uzavřením tímto a uzavřením budoucího jednání lze 
předpokládat dobu alespoň 6 měsíců,
a to vždy za podmínky, že daný souhlas či právní jednání města jsou uskutečňovány ve 
prospěch, na žádost anebo z jiné iniciativy žadatele, resp. druhé strany právního jednání, 
a současně touto druhou stranou nejsou: 
- příspěvková organizace města nebo jiná právnická osoba jím zřizovaná či v plném 
rozsahu vlastněná,
- jiný územní samosprávný celek, stát, školská právnická osoba ani příspěvková 
organizace nebo fond jimi zřizovaný, 
a rovněž vždy pouze tam, kde z usnesení zastupitelstva města nebo rady města nevyplývá 



66

výjimka či jiný postup odchylný od těchto pravidel, kde tomu nebrání právní nárok 
žadatele na uzavření daného právního jednání a ani to není jinak v rozporu s právními 
předpisy či jinými závaznými pravidly,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit průběžné plnění tohoto usnesení příslušnými odbory magistrátu města.

K bodu: Směrnice o přidělování a používání služebních mobilních telefonů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 676/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici o přidělování a používání služebních mobilních telefonů,

II. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích primátorovi města pravomoc ke schvalování dohod 
o používání soukromého účastnického čísla ke služebním účelům, a to za podmínek 
stanovených ve směrnici dle bodu I,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, 
České Budějovice - zpracování projektové dokumentace" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 677/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Rekonstrukce bývalé ŠJ 

ZŠ E. Destinové, České Budějovice - zpracování projektové dokumentace" v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyřazení nabídky, rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem, v upraveném znění.

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.



67

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 678/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru vnitřních věcí MMČB,

II. j m e n u j e
Jana Michla do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí Magistrátu města České 
Budějovice, na návrh tajemníka magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102 odst. 2 
písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, a to od 1. 5. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zák. č. 312/2002 Sb., v platném znění.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího správního odboru MMČB 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 679/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího správního odboru MMČB,

II. j m e n u j e
Ing. Jana Kostíka do funkce vedoucího správního odboru Magistrátu města České 
Budějovice, na návrh tajemníka magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102 odst. 2 
písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a to od 
1. 5. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zák. č. 312/2002 Sb., v platném znění.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího odboru útvar hlavního architekta MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 680/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru útvar hlavního architekta 
MMČB,

II. j m e n u j e
Ing. Michala Šrama do funkce vedoucího odboru útvar hlavního architekta Magistrátu města 
České Budějovice, na návrh tajemníka magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102 
odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a to od 
1. 5. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zák. č. 312/2002 Sb., v platném znění.



68

K bodu: Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2015 v Českých Budějovicích - 
1/2Maraton České Budějovice; 26. Hudební slavnosti Emy Destinnové 2015 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 681/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na 1/2Maraton České 

Budějovice dne 6. 6. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 700.000 Kč pro Tempo Team 
Prague, s. r. o., Františka Křižíka 11, 170 00 Praha 7, IČ 25107615, v upraveném znění,

2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na 26. Hudební slavnosti Emy 
Destinnové 2015 ve dnech 27. 8. - 22.9. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 
900.000 Kč pro Festivalovou kancelář Emy Destinnové České Budějovice - koncertní 
agenturu, s. r. o., Ant. Barcala 404/38, 370 05 České Budějovice, IČ 65006828,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací a veřejnoprávních 
smluv na významné akce uskutečněné v Českých Budějovicích v roce 2015.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na organizační zajištění mezinárodních akcí 
Týden frankofonie a Francouzský podzim v Českých Budějovicích pro 
Francouzskou alianci Jižní Čechy, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 682/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč na organizační zajištění mezinárodních 
akcí Týden frankofonie a Francouzský podzim v Českých Budějovicích pro Francouzskou 
alianci Jižní Čechy, nám. Přemysla Otakara II. 79/21, České Budějovice 1,  IČ 26517434,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - mezinárodní turnaj Wolfsberg 
Cup; 5. ročník akce Seriál zdraví; 7. ročník Mezinárodních letních hudebních kurzů 
2015; vydání veřejných nahrávek českobudějovického studia ČRo a agentury Ars in 
re

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 683/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mezinárodní turnaj 

Wolfsberg Cup ve fotbale ve dnech 23. - 24. května 2015 v rakouském Wolfsbergu ve 
výši 10.000 Kč pro TĚLOVÝCHOVNOU JEDNOTU LOKOMOTIVA, IČ 00514209,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 5. ročník akce Seriál zdraví 
dne 23. 5. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 3.000 Kč pro Jihočeskou univerzitu 
v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakultu, IČ 60076658,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 7. ročník Mezinárodních 
letních hudebních kurzů 2015 ve dnech 31. 7. - 8. 8. 2015 v Českých Budějovicích ve 
výši 4.000 Kč pro ARS IUVENUM, o. p. s., IČ 28092988,



69

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - knižní vydání veřejných 
nahrávek českobudějovického studia ČRo a agentury Ars in re ve výši 5.000 Kč pro 
Mgr. MgA. Ivanu Šimánkovou, IČ 65043022,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotací primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 684/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu v článku 2. Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu a článku 3. 
Finanční rámec dotačního programu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2015, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. MUDr. Petru Petrovi, Ph.D., předsedovi sociální komise rady města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Změna ve složení Dopravní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 685/2015:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Stanislava Rataje z funkce člena Dopravní komise Rady města České Budějovice ke dni 
29. 4. 2015, a to na jeho žádost,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Plná moc k zastupování statutárního města České Budějovice na valné hromadě 
spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 686/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora statutárního města 
České Budějovice pro ekonomiku, finance, informační technologie, aby v souladu 
s usnesením zastupitelstva města č. 64/2015 ze dne 20. 4. 2015 zastupoval statutární město 
České Budějovice na valné hromadě spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., která se 
koná dne 4. 5. 2015 a hlasoval v souladu s usnesením rady města č. 428/2015 ze dne 
8. 4. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat tuto plnou moc.



70

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. 

Šrámka 14, České Budějovice  

Usnesení ve věci schválení pronájmu pozemku – parkovacích stání č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 na 
parcele č. 3480/1 a 3479 v k. ú. České Budějovice 3, ul. Fr. Šrámka 14, těmto zájemcům, 
přihlášeným do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za nájemné ve výši 700,- Kč/měsíc,
2. konkrétní fyzická osoba, za nájemné ve výši 500,- Kč/měsíc,
3. konkrétní fyzická osoba, za nájemné ve výši 200,- Kč/měsíc,
4. konkrétní fyzická osoba, za nájemné ve výši 200,- Kč/měsíc,
5. konkrétní fyzická osoba, za nájemné ve výši 100,- Kč/měsíc,
s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
valorizační doložkou a kaucí (trojnásobek měsíčního nájemného), nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky 
vybudované v rámci stavby „Kanalizační přípojka pro pozemek, Husova kolonie, č. parc. 180/1, 
182/1, 182/2, České Budějovice“, na pozemku parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a investory stavby konkrétními fyzickými osobami (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odbory SVS a OŽP s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo 
přijato.

Č. Budějovice  4. 5. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Jaromír Talíř
primátor náměstek primátora


